
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 32/T/17 
 

OGGETTO:  FORNITURA ACQUA POTABILE IMMOBILI COMUNALI. 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017.  

CODICE CIG: Z521E20377 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che il fornitore del servizio idrico integrato è stato individuato da ATO 6 Alessandrino (soggetto 

d’ambito titolare della funzione in materia di servizio idrico integrato) per tutti i Comuni facenti parte 

dell’ambito;  

DATO ATTO che il fornitore del servizio risulta essere Gestione Acqua S.p.A. con sede legale in Cassano 

Spinola (AL), reg. Scrivia, c.f./P.IVA 01880180060 nei confronti del quale occorre assumere idoneo impegno di 

spesa per la fornitura di acqua potabile per le utenze di proprietà comunali, quali il Palazzo Municipale, le scuole, 

il Cimitero Comunale ed il verde pubblico; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato in data 30.03.2017 con Deliberazione del C.C. n. 9, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno della spesa per la liquidazione delle bollette che 

verranno emesse da Gestione Acqua S.p.A., per la fornitura dell’acqua potabile alle utenze di proprietà comunale 

per l’anno 2017 indicativamente per l’importo di €. 6.227,27 oltre IVA 10% pari ad €. 622,73 per complessivi €. 

6.850,00, al quale sarà fatto fronte con i fondi come di seguito specificato, gestione COMPETENZA, bilancio 

2017/2019, esercizio finanziario 2017: 

 per €. 250,00 Missione 01 – Programma 02 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Palazzo Municipale”; 

 per €. 1.200,00 Missione 04 – Programma 02 – tit. 1 – Macroaggr. 03 “Scuola Primaria Papa Giovanni 

XXIII°”; 

 per €. 1.200,00 Missione 04 – Programma 01 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Scuola dell’Infanzia M.Visconti”; 

 per €. 200,00 Missione 12 – Programma 09 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Cimitero Comunale”; 

 per €. 4.000,00 Missione 01 – Programma 05 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Verde Pubblico”; 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 

RITENUTO di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE per quanto esposto nella premessa narrativa, la complessiva somma pari ad €. 6.850,00 per 

far fronte alla liquidazione delle bollette che la società Gestione Acqua S.p.A emetterà per la fornitura 

dell’acqua potabile durante l’anno 2017, per le utenze di proprietà comunale; 

2) DI IMPUTARE la suddetta spesa, alla gestione COMPETENZA, bilancio 2017/2019, esercizio finanziario 

2017: 

 per €. 250,00 Missione 01 – Programma 02 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Palazzo Municipale”; 

 per €. 1.200,00 Missione 04 – Programma 02 – tit. 1 – Macroaggr. 03 “Scuola Primaria Papa Giovanni 

XXIII°”; 

 per €. 1.200,00 Missione 04 – Programma 01 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Scuola dell’Infanzia M.Visconti”; 

 per €. 200,00 Missione 12 – Programma 09 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Cimitero Comunale”; 



 per €. 4.000,00 Missione 01 – Programma 05 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Verde Pubblico”; 

3) DI LIQUIDARE quanto dovuto alla società Gestione Acqua S.p.A. per la fornitura di cui al precedente punto 

1) di questo atto a presentazione di regolari fatture, previo assolvimento degli obblighi di tracciabilità 

finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 

consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle 

disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 05.04.2017 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 6.850,00 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 

COMPETENZA, bilancio 2017/2019, esercizio finanziario 2017, ha garantita la copertura finanziaria, come sotto 

specificato: 

 per €. 250,00 Missione 01 – Programma 02 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Palazzo Municipale”; 

 per €. 1.200,00 Missione 04 – Programma 02 – tit. 1 – Macroaggr. 03 “Scuola Primaria Papa Giovanni 

XXIII°”; 

 per €. 1.200,00 Missione 04 – Programma 01 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Scuola dell’Infanzia M.Visconti”; 

 per €. 200,00 Missione 12 – Programma 09 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Cimitero Comunale”; 

 per €. 4.000,00 Missione 01 – Programma 05 – Tit. 1 – Macroaggr. 03 “Verde Pubblico”; 
 

Frugarolo, lì 05.04.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Rag. Annamaria Perfumo 
 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 10.04.2017 AL 26.04.2017 
 

Frugarolo, lì 10.04.2017 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


